



**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 29/05/2025

Hora: 09:06:22

Número da Licitação **000002 / 2025**  
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**  
Processo Nº **000031**  
Data de Emissão da Licitação **29/05/2025**

Secretaria: Camara de Vereadores

Objetivo da Licitação: Registro de preços de serviços de instalação, desinstalação, colocação de gás, manutenção e higienização de ar condicionado na Câmara de Vereadores.

**Relação dos Itens**

| Lote/Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Qtde  | Unidade | Descrição                                                   | Referência | Total    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-------------------------------------------------------------|------------|----------|
| 0001/001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 12,00 | UN      | SERVICOS DE MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS        | 144,00     | 1.728,00 |
| Descrição Adicional:<br>Sanitização e desinfecção do equipamento com desmontagem de toda carenagem, aplicação de bactericida, germicida e fungicida, lavagem de filtros, serpentina bandeja de drenagem entre outros componentes da evaporadora da máquina, além da lavagem da unidade condensadora. Incluso no serviço todos materiais e equipamentos necessários, além de deslocamento, custos com alimentação e despesas extras com pessoal. |       |         |                                                             |            |          |
| 0001/002                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 12,00 | UN      | SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS        | 288,00     | 3.456,00 |
| 0001/003                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 12,00 | UN      | SERVICOS DE COLOCACAO DE GAS EM AR CONDICIONADO 9.000 BTUS  | 216,00     | 2.592,00 |
| 0001/004                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 12,00 | UN      | SERVICOS DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 9.000 BTUS     | 60,00      | 720,00   |
| 0002/001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2,00  | UN      | SERVICOS DE MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS       | 160,00     | 320,00   |
| Descrição Adicional:<br>Sanitização e desinfecção do equipamento com desmontagem de toda carenagem, aplicação de bactericida, germicida e fungicida, lavagem de filtros, serpentina bandeja de drenagem entre outros componentes da evaporadora da máquina, além da lavagem da unidade condensadora. Incluso no serviço todos materiais e equipamentos necessários, além de deslocamento, custos com alimentação e despesas extras com pessoal. |       |         |                                                             |            |          |
| 0002/002                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1,00  | UN      | SERVICOS DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS    | 72,00      | 72,00    |
| 0002/003                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2,00  | UN      | SERVICOS DE COLOCACAO DE GAS EM AR CONDICIONADO 12.000 BTUS | 228,00     | 456,00   |
| 0002/004                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1,00  | UN      | SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS       | 300,00     | 300,00   |
| 0003/001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10,00 | UN      | SERVICOS DE MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS       | 216,00     | 2.160,00 |
| Descrição Adicional:<br>Sanitização e desinfecção do equipamento com desmontagem de toda carenagem, aplicação de bactericida, germicida e fungicida, lavagem de filtros, serpentina bandeja de drenagem entre outros componentes da evaporadora da máquina, além da lavagem da unidade condensadora. Incluso no serviço todos materiais e equipamentos necessários, além de deslocamento, custos com alimentação e despesas extras com pessoal. |       |         |                                                             |            |          |
| 0003/002                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10,00 | UN      | SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS       | 396,00     | 3.960,00 |
| 0003/003                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 10,00 | UN      | SERVICOS DE COLOCACAO DE GAS EM AR CONDICIONADO 24.000 BTUS | 300,00     | 3.000,00 |



**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 29/05/2025

Hora: 09:06:22

|          |       |    |                                                                    |        |        |
|----------|-------|----|--------------------------------------------------------------------|--------|--------|
| 0003/004 | 10,00 | UN | SERVICOS DE DESINSTALACAO DE AR CONDICIONADO<br>24.000 BTUS        | 96,00  | 960,00 |
| 0004/001 | 4,00  | UN | SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO<br>7500 BTUS MOD. GAVETA | 130,00 | 520,00 |

Descrição Adicional:

Sanitização e desinfecção do equipamento com desmontagem de toda carenagem, aplicação de bactericida, germicida e fungicida, lavagem de filtros, serpentina bandeja de drenagem entre outros componentes da evaporadora da máquina, além da lavagem da unidade condensadora. Incluso no serviço todos materiais e equipamentos necessários, além de deslocamento, custos com alimentação e despesas extras com pessoal.

|          |      |    |                                                                         |        |        |
|----------|------|----|-------------------------------------------------------------------------|--------|--------|
| 0004/002 | 2,00 | UN | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO<br>7.500 BTUS MODELO GAVETA | 45,00  | 90,00  |
| 0005/001 | 2,00 | UN | SERVICOS DE INSTALACAO DE AR CONDICIONADO<br>18.000 BTUS                | 324,00 | 648,00 |
| 0005/002 | 2,00 | UN | SERVICOS DE COLOCACAO DE GAS EM AR<br>CONDICIONADO 18.000 BTUS          | 240,00 | 480,00 |
| 0005/003 | 2,00 | UN | SERVICOS DE MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO<br>18.000 BTUS                | 156,00 | 312,00 |

**Total Geral: 21.774,00**

SÃO MIGUEL DAS MISSÕES, Em 29/05/2025